

# KUNNSKAP GIR MULIGHETER

MARIA LILLEMOEN  
INFORMASJONSRAÐGIVER VED HØGSKOLEN I GJØVIK

**Nå er det igjen tiden** for at søkere til høyere utdanning må bestemme seg for hva de skal satse på i fremtiden. Etter å ha vært på studiemesser over hele landet og snakket med hundrevis av potensielle studenter, har vi fått et visst inntrykk av hva årets søkere er opptatt av. Alle er opptatt av at høyere utdanning gir gode muligheter for fremtiden, de er svært bevisst på hvilke utdanninger som gir trygge jobber, samtidig som de ønsker å ha en jobb som gir utfordringer og som man trives i. I tillegg er det mange som har ytret at det er altfor mange tilbud å velge blant, det er en jungel å navigere i alle studietilbudene. Bare i Samordna opptak er det lyst ut 1321 studier som kan søkes på innen 15. april. I tillegg er det utallige tilbud som utlyses lokalt på utdanningsinstitusjonene og i resten av verden. Det er mange spørsmål som skal besvares før valget tas. Er det noen utdanninger det er ekstra lurt å velge? Får jeg jobb når jeg er ferdig?

**Det finnes ikke noe fasitsvar** for hva man skal velge. Det som er viktig å tenke på er hva man interesserer seg for og hva man er flink til. Foreldre, rådgivere og venner kan ha mange meninger, men til slutt er det bare en selv som kan bestemme hva som er mest riktig. Høgskolen i Gjøvik har opplevd en voldsom økning i søkerantall og studenter de siste syv årene. Er vi heldige så fortsetter denne trenden i år også. Eller «heldig» er muligens et feil ordvalg, vi håper jo at studenter kommer til Gjøvik fordi vi er dyktige og har interessante studietilbud! Totalt har vi 38 studier som søkere kan velge blant i

Samordna opptak. I tillegg kommer master- og videreutdanninger som krever at man allerede har en grunnutdanning.

**Nye studietilbud** av året er bachelor i byggeledelse og bachelor i ergoterapi. Begge studiene blir satt i gang etter nøye vurdering av behov for denne typen kompetanse i samfunnet. Samfunnsbehov og samfunnsrelevans er noe som kjennetegner studiene ved Høgskolen i Gjøvik. Dette fikk vi bekreftet på Karrieredagen i slutten av januar, dette er dagen da bedrifter kommer til HiG for å rekruttere studenter til ulike jobber. I år måtte Karrieredagen fordeles over to dager for å få plass til alle bedriftene som ville snakke med studentene. Det er godt å vite at studentene våre er ettertraktede.

**Siden høsten 2012** har vi jobbet med ny strategiplan ved Høgskolen i Gjøvik. Dette er et stort arbeid og skal gi et svar på hvilken retning høgskolen skal ta i årene frem mot 2016. Den nye strategiplanen ble vedtatt av høgskolestyret i mars i år, så hvilken retning har vi valgt? Konklusjonen ble å fortsette i samme retning som vi har gjort de siste årene – vi skal bare bli enda bedre! Vi skal videreutvikle de fagområdene som allerede er etablert og ikke minst skal samarbeidet med samfunns- og arbeidsliv styrkes ytterligere. I dette ligger også en økt satsing på internasjonalisering. Ofte forbinder vi internasjonalisering med å dra ut av Norge og studere på en annen høgskole eller universitet for et semester, men internasjonalisering er så mye mer både innen utdanning og

forskning. «Internasjonalisering hjemme» er et begrep som blir tatt i bruk i større og større grad. Internasjonalisering hjemme skal sikre at også studenter og ansatte som ikke reiser på ulike former for utveksling, skal få internasjonale impulser og ha et rikt tilbud. Det vil si at vi skal jobbe videre med å forankre internasjonalisering av blant annet pensum, studieplaner og administrasjon.

De som velger å komme til Høgskolen i Gjøvik for å studere vil derfor møte samfunnsrelaterte studier med en internasjonal forankring. Vi tilbyr studier innen fagområdene helse, IT, teknologi, media og økonomi og ledelse, noe for enhver smak med andre ord. Høyere utdanning gir uansett uante muligheter. Vi har tidligere studenter som jobber på forskningsinstituttet CERN i Geneve, andre studenter har gått videre på mastergrader i inn- og utland og veldig mange blir rekruttert direkte fra studier ved HiG inn i gode jobber i offentlig og privat sektor. Det er et faktum at med utdanning står man sterkere i arbeidsmarkedet, man har mulighet for høyere lønn og spennende muligheter åpner seg i hele verden.